
 

CITTA' DI TRAPANI 
Provincia di Trapani 
 
Medaglia d'Oro al Valor Civile 

REFERENDUM POPOLARE del 17 aprile 2016 
“ Divieto di attività di prospezione, ricerca e coltivazione di idrocarburi in zone di mare entro 
dodici miglia marine. Esenzione da tale divieto per i titoli abilitativi già rilasciati. Abrogazione 
della previsione che tali titoli hanno la durata della vita utile del giacimento 

  
VERBALE N.9 

 
Oggetto: Formazione elenco degli elettori che non avranno compiuto, nel giorno fissato per i comizi 
elettorali di domenica 17 aprile 2016 il 18° anno di età. 

 
************** 

 
Nell’Ufficio municipale, addi 14 marzo 2016 alle ore 8.30 il Responsabile dell’Ufficio Elettorale 
Comunale, Sig.ra Giurlanda Apollonia, procede alla compilazione dell’elenco dei cittadini che, pur 
essendo compresi nelle liste elettorali, non avranno compiuto, nel giorno fissato per la 
consultazione referendaria del 17 aprile 2016, il diciottesimo anno di età, 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale 
 

• Visto l’art.33 del T.U. approvato dal D.P.R. 20 marzo 1967, n.223; 
• Visto il Capitolo XIV della circolare ministeriale n.2600/L del 1 febbraio 1986; 
• Visto il decreto di convocazione dei comizi elettorali per il Referendum del 17 aprile 2016; 
• Viste le liste elettorali aggiornate a seguito della prima e della seconda tornata della revisione 

dinamica straordinaria; 
• Accertato che non possono essere ammessi al voto, né essere considerati elettori i nati nel periodo 

dal 18.04.1998 al 30.06.1998; 
 

                                          DISPONE 
 

di compilare, in triplice copie, l’elenco dei cittadini che, pur essendo compresi  nelle liste elettorali, 
alla data del 17 aprile 2016, giorno fissato per la consultazione referendaria, non avranno compiuto 
il 18° anno, comprendenti n° 75  maschi e   n° 80  femmine. 

 
Copia del presente verbale viene trasmessa, unitamente agli elenchi, al Presidente della 
Commissione Elettorale Circondariale ( par. 133 circolare 2600/L dell’01/02/1986) una è pubblicata 
all’albo pretorio, l’altra resta depositata presso la segreteria del Comune. 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

                    Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale 
        Apollonia Giurlanda 
 
 
 
Settore IV° - Servizi Demografici e Statistici 

Ufficio Elettorale 

Sede: Largo San Francesco di Paola, 10 

91100 TRAPANI 

Sito internet: www.comune.trapani.it 

e-mail: elettorale@comune.trapani.it 

pec:  elettorale@pec.comune.trapani.it 

Tel. 0923.590.521-522-523   Fax 0923.590518 

 


